

رهبری

کارگران امروز به دیدار رهبر معظم انقلاب می‌روند

جمعی از کارگران سراسر کشور امروز (شنبه) به مناسبت هفته کار و کارگر با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دیدار خواهند کرد. به‌گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، این دیدار در دومین‌ماه از سال «مهار تورم، رشد تولید» و به مناسبت هفته کار و کارگر صبح امروز (۹ اردیبهشت‌ماه) در حسینیه امام خمینی (ره) برگزار می‌شود.

پیام تسلیت به مناسبت شهادت حجت‌الاسلام سلیمانی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی شهادت حجت‌الاسلام عباسعلی سلیمانی را در حادثه سوءقصد به وی تسلیت گفتند. متن پیام به این شرح است: «بِسْمِ‌اللهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِیمِ، حادثهٔ سوءقصد به مرحوم حجت‌الاسلام آقای حاج شیخ عباسعلی سلیمانی رحمة‌الله‌علیه را که به شهادت ایشان منتهی شد، به خانواده گرامی و دوستان و علاقه‌مندان آن مرحوم تسلیت عرض می‌کنم. ایشان عضو مجلس خبرگان و سال‌ها امام جمعه زاهدان و کاشان و همواره در خدمت نظام جمهوری اسلامی بودند.از خداوند متعال علو درجات و قبول خدمات آن مرحوم را مسألت می‌کنم.» سیدعلی خامنه‌ای ۱۴۰۲/۰۲/۰۷

نقل قول

مردمی‌سازی اقتصاد با رودریاستی پیش نمی‌رود
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس؛ امروزه اقتصادمان نیازمند مردمی‌سازی است و این مهم با رودریاستی و تعارف محقق نمی‌شود. دولتی‌ها باید فرصت‌ها را فراهم کنند تا مردم حضور داشته باشند. خانه‌ملت

حمایت ایران از مقاومت لبنان
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه ایران: در دیدار با سیدحسین نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان تأکید شد مقاومت در قوی‌ترین وضعیت خود قرار دارد و رژیم صهیونیستی با بحران‌های چندلایه مواجه است. جمهوری اسلامی از مقاومت لبنان در برابر رژیم صهیونیستی حمایت می‌کند. ایرنا

عکس خبر



وداع با پیکر شهید «جانی بت اوشانا»

مراسم تشییع پیکر شهید «جانی بت اوشانا فقی بکلو» از شهیدای اقلیت‌های مذهبی، پس از نماز جمعه تهران با حضور پر شور مردم و نمازگزاران برگزار شد. رهبر معظم انقلاب در سال ۱۳۶۵ و در زمان ریاست جمهوری با حضور در منزل این شهید، که از هموطنان اقلیت آشوری است، با خانواده او دیدار کرده بودند.

شهید بت اوشانا ۲۳سفندماه ۱۳۶۳ در عملیات بدر در شرق دجله، جان خود را فدای حفظ تمامیت‌ارشی کشور کرد و به شهادت رسید. پیکر او پس از شهادت در منطقه جنگی برجا ماند و درنهایت پس‌از گذشت حدود ۳۹سال، با طریق DNA پیکر مطهر شهید آشوری شناسایی شد. ^{عکس: فارس}

سیاسی



عکس: پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری

رئییسی: به اندازه کل دولت دوازدهم نیروگاه‌سازی کردیم

رئیس‌جمهور در سفر استانی خوزستان: این دولت از کنار هیچ مسئله‌ای عبور نخواهد کرد

در شهرستان‌های شادگان، دزفول و اندیمشک،

نشست با مدیران صنعت آب و برق خوزستان،

دیدار با علما، نخبگان و بزرگان عشایر خوزستان

و بازدید از تالاب شادگان از جمله برنامه‌های سفر رئیسی به خوزستان بودند. رئیس‌جمهور با اشاره به ظرفیت بسیار خوب گردشگری دریایی خوزستان به‌ویژه تالاب شادگان، به مسئولان استانی برای تهیه سند توسعه این تالاب فرصت یک‌ماهه داد. رئیس‌جمهور به‌عنوان بخشی از دستاوردهای قابل توجه دولت سیزدهم در همه استان‌های کشور ازجمله خوزستان گفت:

■ در حدود یک‌سال گذشته به اندازه کل دوره

دولت دوازدهم نیروگاه‌سازی شده و در زمینه رفح کاستی‌های زیرساختی در کشور کارهای

جهادی در حال انجام است.

■ کاری که در طول دوره این دولت در زمینه فاضلاب انجام شده برابر با کاری است که در ۳۰سال گذشته انجام شده است.

افتتاح‌های کلیدی خوزستان در دولت سیزدهم

جمعه ۸ اردیبهشت ۱۴۰۲، هم‌زمان با پایلشگاه

گزارش گروه سیاسی

گاز هویزه خلیج فارس، ۶ طرح نفتی و گازی نشست با حضور رئیس‌جمهور افتتاح یا کلنگ‌زنی

شد.

■ افتتاح فاز یک شرکت پالایش هویزه

خلیج فارس و افزایش ۲۵۰میلیون فوت مکعب

ظرفیت تولید گاز کشور

■ بهره‌برداری از ۴۰ حلقه چاه نفتی میدان

آزادگان جنوبی با سرمایه‌گذاری ۴۰۰میلیون

دلار و اشتغال‌زایی بیش از ۳هزار و ۲۰۰ نفر

■ افتتاح ۷۰کیلومتر از طرح دوخطه کردن

راه‌آهن اواز-اندیمشک به ارزش ۴هزار میلیارد

تومان

■ افتتاح فاز سوم سیکل بخار نیروگاه غرب

کارون با ظرفیت ۱۸۰مگاوات در روز

■ بهره‌برداری از بخش گازی نیروگاه سیکل

ترکیبی دوکوهه

■ افتتاح طرح آب‌سانی به ۱۷۴روستای

خوزستان

■ احیای ۱۶۰واحد تولیدی در دزفول

■ آغاز عملیات اجرایی میدان مشترک سهراب

با سرمایه‌گذاری ۸۰۰میلیون دلار با هدف

دستیابی به تولید ۳۰هزار بشکه در روز

پرونده‌های روی میز تهران و آستانه

سفر اخیر نخست‌وزیر قزاقستان به تهران تازه‌ای در همکاری‌های دوطرف در حوزه‌های متکثر سیاسی–اقتصادی به حساب می‌آید

	<div>رویکردهای جدیدی را به همراه داشته، اما آنچه این اهمیت را دوچندان کرده، نقش راهبردی تهران و آستانه به‌عنوان ۲ بازیگر کانونی در تحولات منطقه غرب آسیا و آسیای مرکزی است. تعاملات تهران – آستانه تاکنون با امضای حدود ۲۳ اسند دولتی همراه بوده است.</div>	
----------------------------	---	----------------------------

«شانگهای» و «سیکا» محسوب می‌شود و گسترش روابط ایران و قزاقستان می‌تواند راهگشای توسعه روزافزون همکاری‌های تهران با کشورهای این حوزه باشد. پیش‌بردد رویکرد همکاری اوراسیایی از مهم‌ترین نقاط تمرکز تهران و آستانه در ریزنی‌های فی‌مابین به‌حساب می‌آید.

همکاری‌های امنیتی

ایران و قزاقستان در سال‌های اخیر در حوزه مبارزه با تروریسم و افراط‌گرایی، دارای علایق مشترکی بوده‌اند و سرآمدگی خود به‌منظور توسعه همکاری‌ها در این حوزه تأکید کرده‌اند. از نسوی دیگر همکاری‌های امنیتی در دریای خزر و میان کشورهای ساحلی و همکاری دوطرف در حوزه مرزبان‌های دریای خزر از دیگر بخش‌های مدنظر در عرصه مناسبات امنیتی دوجانبه بوده است و دوطرف طی سال‌های گذشته در این زمینه اسناد همکاری نیز رد و بدل کرده‌اند. مبارزه مشترک با جرانم سازمان‌یافته، به‌ویژه در عرصه موادمخدر یکی از علایق مشترک ایران و قزاقستان بوده و دوطرف تاکنون رابزنی‌های گسترده‌ای نیز در این زمینه داشته‌اند.

ادامه واکنش‌ها در مجلس به ادعای اهدای ۷۵ خودروی شاسی بلند

ادعای تکذیب‌شده یک نماینده همچنان در دسرساز است



آن‌هم بافوریت، خواستار تعیین تکلیف چنین ادعایی تاپیش از روز استیضاح‌وزیرصمت‌شد.ابوالفضل اپوترلی همچنن درخواست کرد که مردم به‌صورت دقیق در جریان جزئیات این ماجرا قرار گیرند.

اولوبیتی برای «هیأت نظارت»

در شرایطی که انتقاده‌اننسبت به طرح اتهام‌های بدون‌سند به نمایندگان مجلس یازدهم و تقاضا برای ورود هیأت‌نظارت بر

هم‌شهری

امنیتی

پشت‌صحنه پروژه مسمومیت‌ها در مدارس

وزارت اطلاعات با صدور بیانیه‌ای تبیینی درباره حوادث رخ‌داده اخیر در مدارس کشور اعلام کرد. براساس بررسی‌های انجام شده، «مواد سمی» در هیچ‌یک از مدارس کشور پخش نشده است اما «عوامل غیرسمی» که موجب ایجاد هراس شده‌اند، به‌صورت سهوی یا تعمدی در برخی از محیط‌های گزارش‌شده استعمال شده است.

علل و عوامل کشف شده

براساس بیانیه وزارت اطلاعات، در مجموع در ایجاد با القای بدحالی در آموزشگاه‌های مختلف کشور دسسته از عوامل کشف شدند:

■ بمبک بدیو: این عامل که در بازار و به‌ویژه در سکوهای خرید و فروش اینترنتی به فراوانی وجود داشته است، پس از استعمال در محیط‌ها موجب پراکندن بوی نامطبوعی می‌شود و معمولاً برای شوخی و تفریح‌های ناسالم، و نامتعارف مورد بهره‌برداری قرار می‌گرفت.

■ از دیگر موارد تعمدی، بهره‌برداری از افشانه‌های اشک‌آور، گاز فلفل و نظایر آن در محیط‌های آموزشی به قصد شیطنت، بازنگوشی، دیگرآزاری و تعطیل کردن کلاس‌ها بوده است.

■ در موارد متعددی وجود یک عامل بودار در محیط یا اطراف آن موجب ایجاد هراس شده است.

■ در تعدادی از موارد مشکسوفه، وجود اهداف ضدامنیتی و ضدمردمی احراز شده است.

جمع‌بندی

نتیجه‌نهایی تحقیقات پیرامون موارد‌مجهول به این شرح است:

■ مواد سمی در هیچ‌یک از مدارس کشور پخش نشده، اما عوامل غیرسمی که موجب ایجاد هراس شده‌اند، به‌طور سهوی یا تعمدی در برخی از محیط‌های گزارش‌شده استعمال شده‌اند.

■ در خصوص عوامل انسانی، افراد متعددی که متهم به کارست مواد فوق‌الذکر بودند شناسایی، احضار یا بازداشت شدند و به تناسب تخلفات یا جرایم خود، مورد تذکر، تشکیل سابقه یا معرفی به مرجع محترم قضایی قرار گرفتند.

■ قسطاً شبکه انتشار مواد مسموم‌کننده در کشور، وجود نداشته اما شبکه‌های متعدد در فضای مجازی به تعداد قابل توجهی ردیابی و شناسایی شدند.

■ نقش عامل هراس جمعی در بسیاری از وقایع موردنظر، انکارناپذیر است.

■ ایفای نقش دشمن در دامن‌زدن به غائله، کاملاً محرز و انکارناپذیر است.

اصل ماجرا

دروغ‌های آمریکایی درباره توقیف کشتی متخلف

به‌دنبال اعلام خبر توقیف یک کشتی متخلف ناشناس ازسوی ارتش جمهوری‌اسلامی، موج تازه‌ای از فضاسازی‌ها ازسوی مقام‌های آمریکایی و همچنین برخی جریان‌های معاند، علیه ایران برآه افتاد و کوشیدند تهران را به بی‌ثبات‌سازی منطقه و انجام اقدام‌های مغایر با قوانین بین‌المللی متهم کنند؛ روایتی وارونه که با واقعیت ماجرا تفاوت‌های بسیاری دارد.

ادعای آمریکایی‌ها

ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا با صدور بیانیه‌ای، اعلام کرد تفککش «دنتیچ سوئیت» با پرچم «جزایر مارشال»، در دریای عمان ازسوی ایران توقیف شده‌است. دراین بیانیه تصریح شده بود که این تفککش ازسوی نیروی دریای سپاه پاسداران توقیف شده‌است. ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا همچنین اقدام ایران در توقیف این کشتی متخلف را «مغایر با قوانین بین‌المللی» و «مخل امنیت و ثبات منطقه‌ای» خوانده و از جمهوری‌اسلامی خواسته تا فوراً این تفککش را آزاد کند.

آدروغ آمریکایی‌ها

آمریکایی‌ها‌نتها به‌دلیل توقیف این کشتی اشاره‌ای نکرده‌اند، بلکه تلاش کردند اجرای قوانین بین‌المللی عبور و مرور دریایی ازسوی ایران را «تهدیدی علیه امنیت دریایی و اقتصاد جهانی» جلوه دهند؛ ادعایی که پیش‌از این نیز بارها ازسوی آنها مطرح شده‌است. ازسوی دیگر ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا در بیانیه خود، نیروی دریایی سپاه‌پاسداران را توقیف‌کننده کشتی اعلام کرد و این درحالی بود که ارتش این کشتی را رهگیری و توقیف کرد.

عصیانیت آمریکایی‌ها

دراین میان بیانیه ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا تنها واکنش به موضوع توقیف کشتی متخلف ازسوی ارتش ایران در دریای عمان نبود و همزمان، گروهی از سناتورهای آمریکایی، در نامه‌ای به رئیس‌جمهور این کشور، خواستار دادن اختیارات و حمایت مالی لازم به اداره تحقیقات امنیتی این کشور، به‌منظور توقیف محوله‌های نفتی و گازی ایران شدند.

تخلف کشتنی ناشناس چه بود؟

این واکنش درحالی‌است که براساس اعلام روابط‌عمومی ارتش جمهوری‌اسلامی ایران، در روزهای اخیر ناوشکن یاندر نیروی دریایی ارتش طی عملیاتی، با حکم قضایی اقدام به رهگیری، شناسایی و توقیف کشتی ناشناس و متخلف در دریای عمان کرده بود. این کشتی ناشناس پس‌از برخورد با یک شناور ایرانی، که منجر به مفقود شسدن آنتفر و زخمی شدن چند تن دیگر از خدمه این شناور شد، برخلاف مقررات بین‌المللی اقدام به فرار کرد که درنهایت شناسایی و توقیف شد. طرح ادعا‌های وا‌هی ازسوی طرف آمریکایی، به‌عنوان «تیروی نامنطقه‌ای» کشتی ناشناس بی‌توجه به مقررات بین‌المللی مبنی بر کمک به شناور و مصدومان، اقدام به فرار کرده‌است؛ ادعایی که واکنش نیروی دریایی ارتش را به‌همراه داشته است.